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26414 - Instituto Federal do Mato Grosso





Órgão:  26000 - Ministério da Educação

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Unidade:  26414 - Instituto Federal do Mato Grosso

Código / Especificação Lei+Créditos
2021

Empenhado
2021

PLO
2022

Total 496.833.965 494.322.046 506.079.787 514.688.917

LOA
2022

506.280.617

PLO
2023

Programa

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder
Executivo

419.117.867 416.942.895 422.797.280 433.831.088419.925.975

0901 Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças
Judiciais

1.124.273 1.124.053 1.399.416 1.399.416

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 1.000 1.000 13.0001.000
0910 Operações Especiais: Gestão da Participação em

Organismos e Entidades Nacionais e Internacionais
80.031 80.030 93.761 87.13093.761

5012 Educação Profissional e Tecnológica 76.510.794 76.175.068 81.788.330 80.757.69984.860.465

Função

09 Previdência Social 61.068.179 60.887.401 60.026.772 63.032.42460.026.772
12 Educação 434.560.482 432.230.562 444.558.838 451.556.363444.759.668
28 Encargos Especiais 1.205.304 1.204.083 1.494.177 100.1301.494.177

Subfunção

122 Administração Geral 89.690 89.689 125.000 130.000125.000
128 Formação de Recursos Humanos 240.289 240.289 652.000 940.113652.000
272 Previdência do Regime Estatutário 61.068.179 60.887.401 60.026.772 63.032.42460.026.772
301 Atenção Básica 18.489.163 17.217.253 18.670.935 18.670.935
331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 18.286.785
363 Ensino Profissional 360.886.259 359.828.249 368.918.780 373.611.045369.119.610
846 Outros Encargos Especiais 56.060.385 56.059.164 57.686.300 58.688.55057.686.300

Grupo de Despesa

1 Pessoal e Encargos Sociais 401.423.998 400.519.716 404.749.761 414.487.190401.878.456
3 Outras Despesas Correntes 75.019.770 73.743.083 90.871.211 97.679.52794.045.674
4 Investimentos 20.390.197 20.059.247 10.458.815 2.522.20010.356.487

Fonte 1-PES 2-JUR 3-ODC 4-INV 5-IFI 6-AMT 9-RES Total

1000 351.454.766 91.287.641 613.000 443.355.407
1001 63.032.424 63.032.424
1050 6.391.886 1.000.000 7.391.886
1051 909.200 909.200

Total  414.487.190  97.679.527  2.522.200  514.688.917

571



26000 - Ministério da Educação

Quadro dos Créditos Orçamentários

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

26414 - Instituto Federal do Mato Grosso

Órgão:

Unidade:

Programática FuncionalPrograma/Ação/Localização Esf GND RP Mod IU Fte Valor

0032 Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo 433.831.088
Atividades 312.210.244

0032 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes 12 331 3.402.060

0032 2004 0051 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados,
Militares e seus Dependentes - No Estado de Mato Grosso (Seq: 4646)

3.402.060

S 3 - ODC 1 90 8 1000 3.402.060

0032 20TP Ativos Civis da União 12 363 292.853.346

0032 20TP 0051 Ativos Civis da União - No Estado de Mato Grosso (Seq: 4647) 292.853.346
F 1 - PES 1 90 8 1000 292.853.346

0032 212B Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes 12 331 14.884.725

0032 212B 0051 Benefícios Obrigatórios aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes - No Estado de Mato Grosso (Seq: 4648)

14.884.725

F 3 - ODC 1 90 8 1000 14.884.725

0032 216H Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos 12 122 130.000

0032 216H 0051 Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio-Moradia a Agentes Públicos - No
Estado de Mato Grosso (Seq: 4649)

130.000

F 3 - ODC 2 90 8 1000 130.000Produto: Agente público beneficiado (unidade): 5

0032 4572 Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de
Qualificação e Requalificação 12 128 940.113

0032 4572 0051 Capacitação de Servidores Públicos Federais em Processo de
Qualificação e Requalificação - No Estado de Mato Grosso (Seq: 4650)

940.113

F 3 - ODC 2 90 8 1000 939.113Produto: Servidor capacitado (unidade): 897
F 3 - ODC 2 91 8 1000 1.000

Operações Especiais 121.620.844

0032 0181 Aposentadorias e Pensões Civis da União 09 272 63.032.424

0032 0181 0051 Aposentadorias e Pensões Civis da União - No Estado de Mato Grosso
(Seq: 4651)

63.032.424

S 1 - PES 1 90 0 1001 63.032.424

0032 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio
do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais 12 846 58.588.420

0032 09HB 0051 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - No Estado de
Mato Grosso (Seq: 4652)

58.588.420

F 1 - PES 0 91 8 1000 58.588.420

0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 13.000
Operações Especiais 13.000

0909 00S6 Benefício Especial e Demais Complementações de Aposentadorias 28 846 13.000

0909 00S6 0051 Benefício Especial e Demais Complementações de Aposentadorias - No
Estado de Mato Grosso (Seq: 4653)

13.000

F 1 - PES 1 90 0 1000 13.000

0910 Operações Especiais: Gestão da Participação em Organismos e
Entidades Nacionais e Internacionais

87.130

Operações Especiais 87.130

0910 00PW Contribuições a Entidades Nacionais sem Exigência de Programação
Específica 28 846 87.130

0910 00PW 0001 Contribuições a Entidades Nacionais sem Exigência de Programação
Específica - Nacional (Seq: 4654)

87.130

F 3 - ODC 2 50 0 1000 87.130

5012 Educação Profissional e Tecnológica 80.757.699
Atividades 80.757.699

5012 20RG Reestruturação e Modernização das Instituições da Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica 12 363 603.000

5012 20RG 0051 Reestruturação e Modernização das Instituições da Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica - No Estado de Mato
Grosso (Seq: 4655)

603.000

F 4 - INV 2 90 8 1000 603.000Produto: Projeto viabilizado (unidade): 6

5012 20RL Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação
Profissional, Científica e Tecnológica 12 363 57.740.880

5012 20RL 0051 Funcionamento das Instituições da Rede Federal de Educação
Profissional, Científica e Tecnológica - No Estado de Mato Grosso (Seq:
4656)

57.740.880

F 3 - ODC 2 90 8 1000 49.306.434Produto: Estudante matriculado (unidade): 22.588
F 3 - ODC 2 90 8 1050 6.340.886
F 3 - ODC 2 91 8 1000 127.360
F 3 - ODC 2 91 8 1050 51.000
F 4 - INV 2 90 8 1000 6.000
F 4 - INV 2 90 8 1050 1.000.000
F 4 - INV 2 90 8 1051 909.200

5012 2994 Assistência aos Estudantes das Instituições Federais de Educação
Profissional e Tecnológica 12 363 22.413.819

5012 2994 0051 Assistência aos Estudantes das Instituições Federais de Educação
Profissional e Tecnológica - No Estado de Mato Grosso (Seq: 4657)

22.413.819

F 3 - ODC 2 90 0 1000 22.409.819Produto: Estudante assistido (unidade): 22.375
F 4 - INV 2 90 0 1000 4.000

Total 514.688.917
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